König Johann ertheilt bem Herzoge Bolko bon Oppeln Herrn bon Falken- 1339 

berg nie Nova Civitas (Neustadt in Oberschlesien) mit Zubehör in tytulum Aug. 9. 

feodi et feodum honorabile et perpetuum. Ohne Zeugen.

25 Datum Wratizlavie a. d. M° ccc° tricesimo noňo in vigilia b. Lau- 

rencii martiris.

Aus einem Copialbuche des Clarenstiftes zu Breslau (XIV. Jahrh. ) f 36, im dor- 
tigen Staatsarchive, abgedruct im Cod. dipl. Silos. VI, p. 179.

9. Die Stadt Tost huldigt der Gemahlin Herzog Konrad’s I. bon Celé
30 Gubernia und deren Schwester Beatrir. 1356 Februar 11.

Noverint universi presentes et posteri presencium noticiam habituri, 1356 

quod nos advocati, consules qui pro nunc sumus et imposterum erimus Scbr. 11 

totaque Universitas civium in Tost publice profitemur in hiis scriptis, quod 

serenissimis principibus domine Eufemie ducisse Olsniczensi neenon 

35 Beatrici sorori eins earumque posteritati seu heredibus et ad manus 

earum illustri principi Conrado duci Sileczie etc. domino Olsniczensi 

prestito fidei iuramento fecimus homagium, ita quod ipsis fideliter ad- 

Schlesische Lehnsurkunden. 2. 20 
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herere astare debemus et in omnibus nichilominus obedire, sicut decet 

nostris veris et legitimis dominabus. In cuius rei certitudinem presenti- 

bus sigilla nostra sunt appensa.
Actum in Tost feria sexta proxima post beate Scolastice virginis anno 

domini mccc quinquagesimo sexto. 5

Abgedrudt Bei Sommersberg Ss rer. Siles. I, 886 aus einem Copialbuche.

10. Die Stadt Peiskretscham huldigt der Gemahlin Herzog Konrad’ I. 
von Dels Euphemia und beren Schwester Beatrig. 1356 Februar 12.

1356 Noverint universi presentes et poster ad quorum audienciam pre- 

sebr. 12 • sencia fuerint devoluta, quod nos advocatus et consules civitatis Pissin- 10 

kreczim necnon tota universitas ibidem publice profitemur in biis seri- 

ptis, quod serenissimis principibus domine Eufemie ducisse Olsnensi et 

domine Beatoe sorori eins earumque posteritati seu heredibus et ad 

manus earum illustri principi duci Conrado domino Olsniczensi prestito 

fidei iuramento fecimus fidelitatis homagium, quod ipsis fideliter astare 15 

debemus et in omnibus nihilominus obedire, sicut decet nostris veris et 

legitimis dominabus. In cuius evidenciam presentibus sigilla nostra sunt 

appensa.
Actum in Pessinkreczim proximo die sabbati post diem b. Scolastice 

virginis anno domini M. ccc. lví0. 20

Gebruct bei Sommersberg Ss. rer. Siles. III, 123 aus einem Copialbuche.

11. Bolko, Herzog von Falkenberg, erklärt, er habe durc bie Ladung 
des Bischofs Preczlaw vor den König von Polen ber Krone Böhmen 
nicht zu nahe treten wollen ; er habe feinen andern Herrn als den König 
Don Böhmen unb nur vor diesem zu Recht zu stehen. 1358 December 29. 25 

1358 Nos Bolko dei gracia dux Falkenbergensis notom facimus tenore 

Dec. 29. presencium universis, quod litteras illas, quibus reverendům in Christo 

patrem dominum Preczlaum Wratislaviensem episcopum ad presenciam 

régis Cracovie provocavimus, ipsi episcopo in tedium et displicenciam 

destinavimus, cum eo tempore essemus hostis ipsius, et quod nostre 30 

mentis non fuit, quod ex illis litteris dominis nostris regibus et corone 

Boemie aliquod deberet damnum seu preiudicium generari. Notum faci

mus eciam et profitemur publice, quod talés litteras, quas episcopo pre- 

fato seu aliis destinavimus ac eciam verba, que diximus causa predicta, 

dominis nostris regibus et corone Boemie nullum damnum adferre debe- 35 

ant quovis modo, quodque nullum alium dominum habemus preterquam 

Boemie regem. Et promittimus pro nobis heredibus et successoribus no

1356 Februar 12. — 1359 December 1. 307

stris bona fide sine dolo, quod coram predictis dominis nostris Boemie 

regibus seu coram capitaneo regni Boemie, cui vices suas committendas 

decreverint, cuilibet principi seu in principis dignitate constituto de 

iusticia respondebimus et iuri parebimus et ab eis iusticiam recipiemus

5 similiter. Si vero cuipiam alten in nobilitate principis non existenti ad- 

versus nos actio seu ius quovis modo competeret, illi iusticiam facere 

tenebimur in nostra curia et coram vasallis nostris ea condicione, quod 

rex Boemie dominus noster qui pro tempore fuerit, si causam ad ipsum 

provocare contingeret, aliquem ex suis ad nostri iudicii audienciam de- 

10 stinare possit et valeat, qui advertat et rite consideret, si conquerenti de 

iusticia provideatur coram nobis, et in eum casum, ubi relacione talis 

nuncii destinati clareret non fore debitam administratam iusticiam n 

nostra curia et vasallorum nostrorum presencia ut prefertur, tune con

querens huiusmodi ab auditorio nostro provocare seu appellare poterit 

15 ad iudicia dominorum nostrorum Boemie regum qui pro tempore fuerint, 

et ibidem tali conquerenti iustificari tenebimur et vice versa ab ipso po- 

stulare iusticiam in causis et negociis quibuscunque; neque sustinebimus 

nos citari seu provocari ad cuiuscunque alterius domini iudicia quovis